
平成28年３月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩

代表者名 代表取締役社長 池上  勝

（コード：3192 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 服部 理基

（TEL.075-693-4609）

個人情報の取扱いに関するお知らせ

当社の個人情報の取扱いについて以下のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

お客様の配偶者様より、お客様名義で購入された商品の内容の確認を求められたため、住所・氏

名・電話番号等を確認の上、当該情報をお伝えいたしました。しかし、後日、お客様より配偶者様

への開示が不適切である旨のご連絡を頂戴しましたので、事実関係につき社内調査を実施し、問題

点について精査した上で個人情報の取扱いについて改めて社内教育を徹底し、再発の防止を図るこ

とといたしました。

２．今後の対応

今後は、配偶者様名義のクレジットカード等による購入であっても、その内容（含：購入の有無）

に関する開示には購入者様の同意を確認する運用を徹底してまいります。また、再発防止のため、

定期的に行っております従業員への教育の見直しを図ってまいります。

なお、当社は、認定個人情報保護団体の対象事業者として、本件についての報告書を平成28年  

３月11日に、一般財団法人関西情報センター（ＫＩＩＳ）へ提出いたしております。

以 上


